
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 04/11/2021 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 119 del 03/11/2021 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 487 del 04/11/2021 
 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI (ART.63 

D.L. 73/2021 C.D. DECRETO SOSTEGNO BIS). LIQUIDAZIONE SPETTANZE ALLA 

SOC. COOP. THURIO – CUP: D19J21011040001, CIG: Z2D32C80ED. 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 04/11/2021 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. prot. 3871 del 04/08/2021, di individuazione del 

Responsabile del Servizio Amministrativo ai sensi degli artt. 107 e 109 TUEL 267/2000; 

VISTO l’art. 63, comma 1, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 -c.d. Decreto Sostegni Bis- ad oggetto: 

“Misure per favorire le opportunità e per il contrasto alla povertà educativa” che al comma 1 e 2 

recita:  

RICHIAMATE  

• la deliberazione della giunta comunale n.71 del 05/08/2021 con la quale sono state assegnate le 

direttive per l’organizzazione di ATTIVITA’ LUDICO-RICREATIVE ED EDUCATIVE PER 

BAMBINI/E ED ADOLESCENTI DELL’ETÀ COMPRESA TRA 6 E 16 ANNI per i mesi da 

agosto a settembre  2021, secondo il sistema “a sportello”, prevedendo: 

✓ l’individuazione delle strutture disponibili (soggetti gestori centri estivi) a fornire il servizio, 

con retta non superiore ad € 50,00 a bambino per ogni settimana, per il seguente periodo: 

23/08/2021 – 17/09/2021, per tre giorni settimanali; 

• la propria Determinazione Dirigenziale n.84 Reg. gen. 359 del 06/08/2021 con la quale è stato 

approvato lo schema di avviso pubblico (All.A),con relativa istanza (All.B) e scheda progettuale 

(All.C), relativamente all’avvio dei termini per l’approvazione di progetti di organizzazione e 

gestione di centri estivi 2021 ed attività ludico-ricreative ed educative per bambini/e ed 

adolescenti dell’età compresa tra 6 e 16 anni nel Comune di Terranova da Sibari, in coerenza 

con le Linee guida, che aggiornano il documento di cui all’allegato 8 del decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021, per la gestione in sicurezza di attività educative non 

formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l'emergenza COVID-19, 

approvate con l'ordinanza del 21 maggio del Ministero della Salute; 

 

ATTESO che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line con nota n. 2030 in 

data 06/08/2021; 

PRESO ATTO che, nel periodo 6 agosto – 13 agosto 2021, è pervenuta una sola istanza da parte 

della Società Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in Terranova da Sibari, Piazzetta 

Meroli, n.8 - P.I. 034551040780; 

DATO ATTO che: 

• a questo comune è stata assegnata la somma € 12.797,83; 

• il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Maria Vincenza Campana; 

ATTESO che la somma di € 12.797,83 già incamerata da questo Ente al Cap. 1213 del corrente 

esercizio finanziario, quale contributo a sostegno delle spese per la realizzazione dei Centri Estivi 

2021; e verrà trasferito direttamente alla Società Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in 

Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8, quale soggetto gestore del centro estivo del territorio in 

regola con il DPCM 11 giugno 2020, la quale ha presentato regolare dichiarazione dell’effettiva 

frequentazione dei minori, e relazione illustrativa sulle attività svolte, acquisita al protocollo 

generale dell’Ente in data 29/09/2021 n. prot.4781 e conservata in atti; 

DATO ATTO che:  

• le attività sono state svolte secondo le modalità organizzative previste dal Progetto presentato; 

• ritenuto che, a seguito dell'esame della documentazione presentata, risultano ammissibili i 

giustificativi di spesa come da prospetti depositati agli atti e che pertanto si può procedere alla 

liquidazione del contributo stanziato e impegnato; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 04/11/2021 

 

VISTA la fattura elettronica presentata dalla Soc. Cooperativa THURIO acquista al protocollo 

generale dell’Ente al n. 4921 in data 06/10/2021;  

CONSIDERATO che per il presente servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: 

Z2D32C80ED; 

PRESO ATTO, del possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 

VERIFICATA la regolarità contributiva Società Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in 

Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8 come risulta dal DURC rilasciato dall’ INAIL prot. 

29529046 del 08/10/2021 con validità fino al 05/02/2022;  

PRESO ATTO della regolarità dei requisiti acquisita a sensi dell’art. 38 del D.Lgs 163/2006 della 

Soc. Cooperativa THURIO e della Legge 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

RITENUTO, pertanto, di liquidare la somma di € 12.797,83 alla Società Cooperativa Sociale 

THURIO con sede legale in Terranova da Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8, quale contributo a sostegno 

delle spese per la realizzazione dei Centri Estivi 2021; 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del settore Finanziario e 

contenuta nel presente atto; 

VISTI: 

• lo Statuto Comunale; 

• il Decreto Legislativo n. 267/2000 – T.U.E.L.; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 267/2000; 

 

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/00 

e ss.mm.ii, e non risultando motivi ostativi 

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti. 

 

DETERMINA 

 

1. Di  liquidare la somma complessiva di € 12.797,83 precedentemente impegnata sul Cap. 1213 

n. impegno_308/2021 quale contributo a sostegno delle spese per la realizzazione dei Centri 

Estivi 2021 alla Società Cooperativa Sociale THURIO con sede legale in Terranova da 

Sibari, Piazzetta Meroli, n. 8 - P.I. 03451040780  

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

3. di dare atto, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del TUEL, che trattasi di spesa non 

ricorrente; 

4. di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n.267/2000 il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta 

ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 487 del 04/11/2021 

6. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l'attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

7. di disporre, altresì, a cura di questo ufficio, la pubblicazione del presente provvedimento 

nell'apposito spazio del sito istituzionale dell'Ente "Amministrazione Trasparente"; 

8. di disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del 

responsabile del servizio amministrativo. 

  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 661 del 03/11/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

03/11/2021. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 661 del 03/11/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2021 1247 1 308 THURIO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 12.797,83 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  PUGLIESE ANGELO ROSALDO il 

04/11/2021. 

 

 PUGLIESE ANGELO ROSALDO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2512 

Il 04/11/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 487 del 04/11/2021 con oggetto: 

CONTRIBUTI PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI (ART.63 D.L. 

73/2021 C.D. DECRETO SOSTEGNO BIS). LIQUIDAZIONE SPETTANZE ALLA SOC. COOP. 

THURIO – CUP: D19J21011040001, CIG: Z2D32C80ED. 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 04/11/2021.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


